



## Bestyrelsens beretning for året 2022

Det var med stor glæde, at vi kunne sige velkommen til sæson 2022, uden at skulle tænke og forholde os til restriktioner, mundbind og Corona-pas og alt det, som den skrækkelige pandemi havde medført. En stor ros til alle medlemmer, frivillige, ansatte og forpagtere, som de sidste par år har udvist stor vilje til, at vi i fællesskab har kunnet opretholde en nogenlunde normal klubaktivitet og brug af vores dejlige anlæg.

Ud over de normale sportslige og sociale aktiviteter, har vi i løbet af sæsonen gennemført 3 store projekter – ny 9 huls bane, ombygning af klubhuset og dræning af driving rangen. Alle projekter, som har påvirket os alle i en eller anden grad. Også her en stor tak for tålmodighed og forståelse for de forhindringer, som har mødt os alle, hvad enten det har været adgang til klubben, spil på vores gamle par 3 bane eller lukning af driving range. Speciel stor tak til Lasse i Pro-Shoppen og Peter i Restaurant Birdie, som har måttet se deres normale forretning omdannet til en byggeplads her i efteråret og vinteren.

Det er, som altid, en sand fornøjelse, at se den store aktivitet der er i klubben året rundt, og den glæde som fællesskabet i klubben skaber omkring golfen. Stor tak til alle jer fantastiske medlemmer af Roskilde Golf Klub for at gøre Roskilde til en klub, der bobler af aktivitet og glade mennesker.

### Status for klubben

Den 1. juli 2022 kunne vi indføre de nye medlemstyper, som blev besluttet på generalforsamlingen i 2021. Med åbningen af den nye 9 huls bane – Skjoldungen - kunne vi sige delvis farvel til par 3 medlemskabet og det gamle semi-flex medlemskab og i stedet tilbyde et senior flex medlemskab, som giver frit spil på 9 huls banen og brug af vores træningsanlæg samt en reduceret greenfee pris ved spil på 18 hullers banen.

Desuden har vi introduceret et Greenfee flex medlemskab for medlemmer, som ikke har deres daglige gang i klubben, men gerne vil bevare en vis tilknytning til klubben. Greenfee flex medlemstypen kan benytte vores træningsfaciliteter og købe greenfee til reduceret pris og deltage i klubbens sociale aktiviteter; dog ikke sportslige aktiviteter, herunder klubmatcher, klubturneringer og Klub i Klub aktiviteter.

Konverteringen til de nye medlemstyper gik stille og roligt uden de store overraskelser, og prognoserne holdt også, så økonomien hænger stadig fornuftigt sammen. De gamle par 3 medlemskaber har endnu 1 år tilbage af deres udfasning og overgang til en af de nye medlemstyper, så vi mangler stadig at se den fulde konsekvens af de nye medlemstyper.

At vi er en af de mest aktive klubber i Danmark er ikke noget nyt, men at vi er den klub i Danmark med flest spillede runder på et 18 hullers anlæg har givet store udfordringer, specielt i Corona perioden, hvor mange søgte udendørsaktiviteter herunder golf.

De sidste års overordnede tema og resultat fra medlemsundersøgelsen "Golfspilleren I Centrum" har derfor også været koncentreret omkring "Dårligt flow på banen" og "Manglende tider på 1'ste tee". Vi har de seneste år forsøgt flere kampagner og aktiviteter for administrativt at løsne op for nogle af problematikkerne. Vi kan altid argumentere for, at vi er for mange medlemmer i klubben. Kigger vi på statistikkerne og belægningen i Golf-Box, så er det rigtigt, at belægningsgraden på tider, specielt i prime-time, næsten er 100%. Men kigger vi på udnyttelsen af de enkelte tider, så er der "masser" af plads. 2 bolde fylder stadig meget, og vi kan selv være meget bedre til at udnytte kapaciteten bedre. Hvis vi kommer væk



fra den store mængde 2 bolde blandt enkelte 4 bolde, vil det også have en stor forbedring af flow på banen.

Som en i bestyrelsen har sagt, hvis mig og min kone gerne vil ud at spille en lørdag formiddag, så skal man bare booke sig ind på en eksisterende 2 bold. Der går ikke lang tid før de andre på tiden melder fra!. Lad os alle prøve at være lidt mere imødekommende overfor gode klubmedlemmer og vise imødekommethed overfor hinanden.

Med åbning af den nye 9 hullers bane – Skjoldungen - fik vi endelig mulighed for en bedre udnyttelse af vores anlæg. Par 3 banen har været et stort aktiv igennem rigtig mange år og har fostret mange nye golfspillere til klubben, men har selvfølgelig haft sine begrænsninger ved ikke, at have den kvalitet af tee steder og greens, som man bør forvente af en golfbane. Derudover har det ikke været muligt at blive hcp. reguleret på par 3 banen.

Med Skjoldungen har vi fået en regulær golfbane, som er anlagt efter nye standarder og med fokus på sikkerhed, både med hensyn til spillere, men også naboer og andre brugere af området. Det skal siges, at vi har et rigtig godt forhold til naboerne til klubben og i december havde vi inviteret dem til gløgg og æbleskiver i klubhuset, hvor vi samtidig fortalte dem om status og projekterne, ligesom de kunne stille spørgsmål dertil. Stemningen gav indtryk af, at vi fortsat er godt samstemte med vores naboer.

Med åbningen af Skjoldungen blev alle Klub i Klub (KiK) og udvalgs aktiviteter med 9 hullers matcher flyttet fra 18 hullers banen til den nye 9 hullers bane. Det gav desværre noget uro blandt de berørte KiK'er og udvalg som følte deres arbejde og tilbud til medlemmerne ødelagt. Fra bestyrelsens side er vi selvfølgelig kede af, at vi ikke har været gode nok til at kommunikere de nye tiltag ud til de berørte KiK'er og udvalg.

Målet med alt arbejdet med den nye bane, medlemstyper, strukturændringer osv. har været at skabe bedre udnyttelse af vores anlæg og derved skaffe bedre forhold til nye som etablerede spillere og selvfølgelig mere plads på Store Skjold uden at gå på kompromis med det sportslige.

Vi håber, at Skjoldungen bliver et stort aktiv for nye spillere og ældre som måske ikke har kræfterne til 18 huller eller bare os alle sammen, som ikke lige har tiden på dagen og derfor nyder en runde på Skjoldungen.

Er den ene mørke sky lige forsvundet, så trækker der nye ind over golf Danmark. Som nævnt sidste år, så skal vi til at forholde os til et helt andet klima, som vil få betydning for, hvordan vi skal vedligeholde og drive vores golfanlæg. Oven i udsigten til øgede driftsomkostninger, så sætter den geopolitiske situation også pres på omkostningerne. Med en inflation på omkring 10 % og ingen direkte udsigter til, at det falder tilbage på tidligere niveau, så bliver vi nødt til at forholde os til den nye hverdag og tilpasse kontingentet til den nye virkelighed, hvilket også fremgår af dagsorden til dette års generalforsamling.

## Årets projekter

Den 4. juli kunne Nick Bosholdt, vores chefgreenkeeper, og DGU banekonsulent Thomas Jepsen klippe snoren som symbol på åbningen af vores nye 9 hullers bane – Skjoldungen. Herefter repræsentanter fra alle afdelinger i klubben kunne indvie det nye anlæg med en runde golf samt rundtur for de over hundrede fremmødte på dagen.



Det sidste år har Nick Bosholdt sammen med greenkeeper staben og Lars Thygesen fra anlægsmfirmaet Hovholm knoklet for at omdanne en rå landbrugsmark til en fuldt etableret golfbane. Det er altid med en vis nervøsitet, når vi igangsætter et så stort projekt – vil der opstå uforudsete problemer?, holder budget og tidsplan?, osv. Men alle bekymringer blev gjort til skamme og vi står nu med et fantastisk anlæg som, når det er etableret fuldt ud, vil kunne give glæde til mange i årene fremover.

En kæmpe tak til alle, som over de sidste 10 år har været med til at realisere planerne for vores nye bane. Både ansatte og frivillige i klubben, men også de mange eksterne interessenter, som har bidraget til projektet: Teknisk skole Vilvorde, DGU banekonsulenter, Roskilde Kommune, Nationalparken og vores leverandører af materialer og produkter.

Specielt stor tak til Nick og stab, som har knoklet for at få gjort banen klar og bogstaveligt talt har ligget på knæ for at reparere greens efter dyrene, der havde lavet fordybninger de kunne lune sig i, og fjernet ukrudt og sten fra området.

I efteråret gik firmaet Hovholm i gang med det længe ventede projekt med dræning af driving rangen. Et projekt som har stået på ønskelisten i mange år med det mål at gøre rangen mere tør. Dels så vi ikke mister så mange bolde på grund af regn og mudder, men også for at give mulighed for at samle bolde om vinteren, så vi alle kan få glæde af rangen hele året.

Selvom der viste sig at ligge store sten i jorden, som medførte ekstra gravearbejde, blev projektet gennemført med kun en enkelt uges forsinkelse og en lille budgetoverskridelse. Så også her en stor tak til Lars Thygesen fra Hovholm og Nick Bosholdt for indsats og flot resultat. Allerede denne vinter har vi kunne mærke en væsentlig forskel fra tidligere og har kunne samle bolde det meste af efteråret og vinteren.

Klubhuset som de sidste år virkelig har trængt til en kærlig hånd og reovering, har virkelig fået den ombygning og reovering, som klubben fortjener.

Da byggeudvalget med arkitekt Kim Bjørn fra Haslev Arkitekter i spidsen satte projektet i udbud i sommer, var det med en vis nervøsitet, da priserne på byggematerialer i løbet af foråret var eksploderet og mange offentlige projekter var stoppet pga. de stigende priser. Vi fik 3 gode bud på projektet, og vi kunne i sensommeren skrive entreprisekontrakt med EH & Søn som hovedentreprenør for vores ombygning af klubhuset.

Entreprenøren gik i gang med ombygningen i starten af september og har med flere af klubbens faste sponsorer som underentreprenører knoklet med at få ombygningen klar til tiden. Ikke mindst ved monteringen af en 1,3 tons tung jernprofil som er installeret for at understøtte tagkonstruktionen i det nye restaurant/klublokale. Klubhuset har med tilbygningen og den ændrede indretning fået et væsentligt større brugbart areal, som nu huser pro-shop, kombineret mødelokale og klubmatch kontor.

Vi har fået etableret et nyt indgangsparti og velkomstcenter, hvor pro-shoppen og sekretariatet er blevet lagt sammen ved indgangspartiet/checkin terminalerne.

Resten af klubhuset er blevet malet og toiletterne er blevet reoveret med nye fliser, gulve og inventar.

I øjeblikket er arbejdet med den sidste indretning i gang, og vi glæder os til at tage opbygningen i brug.



## Det sportslige

Flere af klubbens dygtige spillere har opnået flotte resultater i 2023, bl.a. kan nævnes at Nicklas Mølholm gjorde "rent bord" i klubmesterskaberne og derfor kan kalde sig mester i herrer slagspil og herrer hulspil.

På damesiden blev Annesofie Siebuhr væltet af tronen og Trine Jensen tog sig af slagspilmesterskabet. Annesofie Siebuhr tog til gængæld revanche i hulspils mesterskaberne, og vandt over netop Trine Jensen.

Individuelle præstationer:

Mads Viemose Larsen blev udtaget til det danske landshold i 2021, og debuterede til EM i Tyskland hvor han gjorde en flot figur. Mads vandt også Dormy eliteturnering i Sorø golfklub.

Vores anden landsholdsspiller Andreas Hillersborg Sørensen spillede sin anden sæson som professionel. En sæson med masser af flotte resultater, heriblandt 4 top ti placeringer på baner i Sverige, Danmark og Spanien. Andreas ender på en samlet 45 plads på Nordic League ranglisten.

Nicklas Mølholm vandt Royal Trophy i Københavns Golfklub.

Divisionsgolf:

Roskilde Golf Klub er i Danmarksserien repræsenteret i ikke mindre end 7 forskellige rækker.

Her er et overblik over hvordan det er gået:

Vores 1. hold herrer i 1. division blev nr. 4 i rækken og må en tur i 2. division.

Klubbens 2. hold ender som nr. 3 i deres pulje og tager endnu en sæson i 4. division i 2023.

Klubbens 3. hold bliver nr. 3 i deres pulje og spiller derfor i 5. division i 2023.

klubbens damehold vinder deres pulje, men missede pladsen under oprykningsspillet og spiller derfor i kvalifikationsrækken i 2023.

Klubbens senior hold i 2. division blev nr. 3 i deres række.

Klubbens veteranhold vinder deres pulje og spiller derfor i 2. division i 2023.

## Årets arbejde i bestyrelsen

Det meste af bestyrelsens arbejde i året løb har selvfølgelig været omkring de store projekter og ikke mindst planlægning af Roskilde Golf Klubs 50 års jubilæum i 2023.

Det kan selvfølgelig ikke undgås at projekterne løber ind i problemer eller der opstår problemer, som skal håndteres på en eller anden måde. Men vi er superheldige i Roskilde Golf Klub, at vi har en stor skare af yderst kompetente frivillige i vores forskellige udvalg, som gang på gang træder til og i professionelt samarbejde med både klubbens ansatte og eksterne leverandører får løst problemerne i frugtbart samarbejde og altid får holdt projekterne på sporet. TAK!



Som nævnt i indledningen gav nogle af bestyrelsens beslutninger omkring åbningen af den nye bane, utilfredshed blandt flere udvalg og Klub i Klubber. Der er blevet holdt mange gode og konstruktive møder, hvor vi i fællesskab har forsøgt at finde fælles fodslag for de beslutninger, der er truffet.

Det er ikke alt der er lykkedes, men vi mener, vi i samarbejde har fundet nogle kompromiser, som vi i fællesskab kan arbejde videre med.

Fra bestyrelsens side håber vi, alle vil prøve at arbejde konstruktivt videre i de nye rammer, og vi vil så til efteråret 2023, samles og evaluere på sæsonen og rette til i det omfang det giver mening.

På årets bestyrelsesseminar var temaet retningen for bestyrelsens arbejde de næste 2 – 3 år. Her blev konklusionen en konsolidering af de sidste års mange projekter og påbegynde noget at det vedligeholdelsesarbejde, der udestår på vores eksisterende bygninger og træningsanlæg.

## Sekretariatet

Anders Schnack, vores daglige leder i klubben igennem mere end 6 år, valgte i september at meddele sit stop på posten for at hellige sig familien og pensionisttilværelsen.

Anders har om nogen været drivkraften bag alle vores projekter igennem de sidste mange år. Anders har formået at få aktiveret gode frivillige kræfter i klubben og fået sat fokus på projektledelse og budgetstyring. En stor Tak til Anders for hans enorme indsats, der sammen med Tina Donstrup og Henrik Overgaard Pedersen, er vores uundværlige grundstamme i den daglige drift.

Vi kunne den 25. november sige et sørgmodigt farvel og held og lykke fremover til Anders og sige et stort velkommen til Jesper Wedersøe, vores nye mand på posten som klubbens daglige leder.

Jesper har drevet egen virksomhed i mange år, men ved siden af været dybt involveret i golfsporten, både på klubplan men også i DGU regi. Så Jesper kender om nogen golfsporten og kommer med mange ideer til den ”gode” klub.

Sekretariatet holder som nævnt flyttedag og rykker over i lokalerne ved den gamle pro-shop, og vi håber derved at få etableret et mere fleksibelt samarbejde mellem sekretariatet og pro-shoppen til glæde for både medlemmer og gæster.

## Økonomi

Når vi kigger tilbage på de mange store projekter vi har gennemført de seneste år, kan det kun glæde at projekterne er blevet gennemført indenfor de vedtagne budgetter og rammer.

Projekterne er desværre noget dyrere for os at gennemføre, da vi som forening ikke er momsregistreret som en virksomhed og derfor ikke kan trække moms fra og derved opnå fuld momsrefusion. Dog har vi kunnet opnå delvis momsrefusion, ved at søge om momspuljemidler igennem momsmidler, som kan søges af foreninger, som er godkendt som værende en velgørende organisation.



Disse momsmidler har vi ikke budgetteret med da udbetalingen afhænger af hvor mange der er til at dele de momsmidler der fra Staten er afsat i puljen.

At vi på trods af de store projekter og afledte driftsudgifter kommer ud af året med et flot resultat, skyldes primært, at vi har været heldige at modtage omkring kr. 300.000 fra momspulsen og at vi i år også har fået et ekstraordinært stort tilskud fra kommunen.

### Lidt om fremtiden

2023 er det store 50 års jubilæums år, hvor det er håbet, at så mange som muligt på kryds og tværs vil være med til at fejre klubben mangeårige historie. Der er i hvert fald sat alle sejl til for at fejre jubilæet på behørig vis.

Specielt glæder vi os til at se Henrik Overgaards store jubilæumsbog, som i billeder og tekst giver et fantastisk tilbageblik på klubbens historie. Vi er så heldige, at vi stadig har nogle iblandt os som var med dengang i 1973 og før.

En stor tak til de mange frivillige, som har meldt sig til forskellige jubilæumsudvalg, og som har arbejdet dedikeret med planlægningen af de forskellige aktiviteter.

2023 vil nok blive et jubilæumsår, hvor disse aktiviteter vil være i fokus og meget af det fremadrettede i bestyrelsen er at samle op på sidste års projekter og få overblik over den økonomiske betydning af inflation og klimaforandringer.

Heldigvis har Roskilde Golf Klub altid været en godt drevet forening med stort medlemsengagement, som er så vigtigt, når vigtige beslutninger skal træffes.

### Til sidst

Fra bestyrelsens side skal der lyde en stor tak til alle medlemmer, frivillige, medarbejdere, forpagter, samarbejdspartnere og sponsorer for et rigtigt godt samarbejde og en helt fantastisk golfsæson i Roskilde Golf Klub.

### Bestyrelsen

Kim Møller Behrend, formand

Jens Krøis, næstformand

Flemming B. Nielsen, kasserer

Annette Carlsson

Jan B. Kristiansen

Mette Jessen

Claus Hede Barrett